PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25.02.2022 г.                                            № 25                                       х. Грушевка
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 22.02.2018 года № 52

В соответствии с Областным законом от 28.10.2021 № 578-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание   депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 22.02.2018 года № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении» следующие изменения:
1) в статье 4:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета,  утверждается Администрацией Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
б) в части 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержда​ются Администрацией Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствии с общими требова​ниями, установленными Правительством Российской Федерации.»
абзац второй признать утратившим силу;
2) пункт 9 части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«9) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов местного бюджета сведения о закрепленных за ней источниках доходов;»;
3) часть 4 статьи 14 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) документах, определяющих цели национального развития Россий​ской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

4) пункты 1, 2 части 2 статьи 21 признать утратившими силу;

    5) статью 22 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Одновременно с проектом решения о местном бюджете Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения вносит в Собрание депутатов проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества поселения на плановый период, пояснительную записку к указанному проекту.»
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Положения частей 2 и 4 статьи 4, части 2 статьи 21 приложения к решению Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 22.02.2018 года № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении» применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности А.П. Пятибратова и главу Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения И.В. Никулина.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Грушево-Дубовского сельского поселения                   А.И. Еремеев